
UCHWAŁA NR L/297/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Zbójno, zwanego dalej „Zespołem 
Interdyscyplinarnym”. 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny składa się z przedstawicieli: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbójnie; 

3) Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu; 

4) placówek oświatowych z terenu Gminy Zbójno; 

5) placówek ochrony zdrowia z terenu Gminy Zbójno; 

6) organizacji pozarządowej/ych1); 

7) Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta Gminy Zbójno 
w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową; 

8) kuratorów Sądu Rejonowego w Golubiu-Dobrzyniu; 

9) Prokuratury Rejonowej w Golubiu-Dobrzyniu2). 

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów innych niż określone 
w ust. 1, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej3). 

3. Wójt Gminy Zbójno zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zawrzeć porozumienia z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zgodnie z art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. Wójt Gminy Zbójno powołuje i odwołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

5. Wójt Gminy Zbójno może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego w następujących 
przypadkach: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole Interdyscyplinarnym przez jego członka; 

2) na umotywowany wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem; 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu Interdyscyplinarnego w podmiocie (instytucji), który typował go do 
pracy w Zespole Interdyscyplinarnym lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do 
pracy w Zespole Interdyscyplinarnym; 

5) śmierci członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

6. Po odwołaniu członka Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Zbójno zwraca się do właściwego 
podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 
1) Z zachowaniem równego dostępu zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2) Udział Prokuratora w ZI jest fakultatywny. 
3) Zgodnie z art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 446C00F2-1C91-4A9C-8D31-4118CF8F079B. Podpisany Strona 1



7. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
Zespołu Interdyscyplinarnego - przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
Zbójno. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zbójno Nr XVII/108/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 3421). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 446C00F2-1C91-4A9C-8D31-4118CF8F079B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym 
stanem prawnym: 

Dotychczas obowiązywała uchwała określającą „tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania”. Uchwalenie niniejszego 
aktu wynika z art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej „Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego”. W związku z obszerną zmianą, która weszła w życie 22 czerwca 2023 r. 
dotychczasowej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie należało zaktualizować zapisy 
dotychczasowej uchwały, ponieważ jej zakres został z zmniejszony do trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków ZI. Natomiast zgodnie z art. 9a ust. 6b szczegółowe warunki funkcjonowania 
Zespołu zostaną określone w Regulaminie ZI, który będzie opracowany i przyjęty przez Zespół 
Interdyscyplinarny.  

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, 
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 446C00F2-1C91-4A9C-8D31-4118CF8F079B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/297/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


